
 

OBEC LOUKOV 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE LOUKOV 

za rok 2016 

 

schválen dne 5.06.2017 

 
Starosta obce Loukov :    Jiří Koťátko 

Zpracovatel závěrečného účtu:  Věra Kubátová 

 
Vyvěšeno : 19.05.2017  

Sejmuto : ………….  

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce  

V termínu : 19.05.2017– 20.06.2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah:  

 

 
1. Zpráva ZO za rok 2016  

 

2. Plnění rozpočtu Obce Loukov k 31.12.2016  

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 

4. Rozpočtové změny k 31.12.2016 ( č. 1- 10)  

 

5. Finanční vypořádání dotací k 31.12.2016 

 

6. Inventarizační zpráva k 31.12.2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet obce Loukov za rok 2016 

 

Údaje o obci: 

Adresa: Obec Loukov, Loukov 81, 294 11 

Telefon: 606 267  565     email: obecloukov@tiscali.cz 

IČO: 00509281 

Bankovní spojení: KB      321231181/0100 

                              ČNB   94-8519181/0710 

 

Organizační struktura: 

Starosta:   Jiří Koťátko 

Místostarosta:   Radek Chládek 

Kontrolní výbor – předseda: Libor Dražil 

    počet členů 3  

Finanční výbor – předseda: Josef Kovařič 

    Počet členů 3 

Počet členů zastupitelstva: 6 členů  

 

Organizační složky obce: 

Obecní knihovna Loukov 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

 

Obec Loukov je členem Svazku obcí Koryta, Loukov, Loukovec a Sezemice 

Obec Loukov je členem OPSP Český Ráj 

Obec Loukov má zřízenou zásahovou jednotku požární ochrany 5 

 

Hospodářská činnost – není vedena, veškeré příjmy  jsou účtovány v hlavní činnosti 

Daň z přidané hodnoty – obec není plátcem DPH 

 

mailto:obecloukov@tiscali.cz


 

Celkový majetek 

 Obec Loukov hospodařila na konci roku 2015 s majetkem ve výši 17. 837 456,57 

korun českých a se zůstatkem na bankovním účtu KB ve výši 4. 698 186,01 korun českých a 

na bankovním účtu ČNB ve výši 141 070,84 Kč. Tuto skutečnost potvrdila i inventarizace 

provedená k 31.12.2016. 

 

Příjmy a výdaje 

 Celkové příjmy byly ve výši 2.763 140,45 korun českých. Celkové výdaje byly ve výši 

1. 832 961,08 korun českých.  

 

Zhodnocení hlavní činnosti Obce Loukov 

 Hlavní činnost Obce Loukov spočívá v nejenom zabezpečení základních potřeb 

občanů (likvidace odpadů, zabezpečení dopravní obslužnosti, veřejné osvětlení, voda, plyn, 

el. energie). 

 Ale spočívá i v zabezpečení péče o obecní majetek, vzhled obce a vzhled krajiny 

(oprava obecních cest, oprava obecních budov, péče o zeleň v obci, péče o lesy a vodní toky, 

kulturní vyžití občanů, péče o kulturní památky). Zvyšuje se také podpora jediné fungující 

organizace, která se stará o práci s dětmi a to je místní hasičské sdružení. 

 V roce 2016 byla zakoupena Obcí Loukov nemovitost čp. 3 za částku 200 000,-Kč.  

Technický stav nemovitosti byl nebezpečný a ohrožoval majetek a zdraví občanů obce. Obec 

Loukov učinila nezbytná opatření pro bezpečnost obyvatel. Dále pak proběhla výměna oken 

na budově hasičské zbrojnice ve výši 64.713,- Kč. Římskokatolické farnosti byl obcí věnován 

příspěvek v částce 90.000,- Kč na opravu střechy kostela v obci. Proběhla výměna staré 

kuchyňské linky na sále. Cena nové kuchyňské linky od firmy Macháček – kuchyně je 

52.870,- Kč,  

Přezkoumání hospodaření 

 Přezkoumání hospodaření Obce Loukov za rok 2016 bylo provedeno dne 21.03.2017 a 

byly zjištěny méně závažné nedostatky. Nedostatky uvedené ve zprávě a nápravná opatření: 

 - jsou uvedeny v přiložené zprávě kontrolního odboru Krajského úřadu Středočeského kraje 

 - nápravné opatření provedeno účetně a nesrovnalosti srovnány do účetního pořádku budou 

provedeny do 31.12.2017 

 

Zpracováno dne 19.05.2017    Zpracovala: Kubátová Věra 

 

 



































































 

 

Přehled dotací přijatých v roce 2016 

 

Výkon státní správy              44.000,-  Kč 

Lesní hospodářství            45.840,-  Kč 

Volby do zastupitelstva Stř. kraje      9.106,- Kč 

     ---------------------------------------------- 

                               CELKEM 98.946,- Kč 



Inventarizační komise Obecního úřadu Loukov 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 

 

Inventarizační komise OÚ Loukov o provedené inventarizaci majetku ve správě Obecního 

úřadu v Loukově ke dni 31.12.2016 

Příkaz k inventarizaci i proškolení inventarizační komise byl schválen dne 14.12.2016. 

Fyzická inventarizace bude provedena do 31.12.2016 a dokladová inventarizace do 

31.01.2017. 

 

I. Předmětem inventarizace byly         č. účtu         inventární stav            účetní stav 

drobný dlouh. nehm. majetek 018 4.020,- 4.020,- 

hmotný investiční majetek 021 7 525.653,02 7 525.653,02 

samostatné movité věci 022 1.656 056,42 1.656 056,42 

drobný hmotný inv. majetek 028 2 001.071,12 2 001.071,12 

pozemky 031 4 408.277,88 4 408.277,88 

nehm. invest. majetek (územní plán) 041 278.088,- 278.088,- 

hmotný invest. majetek (vodovod) 042 2 066.874,- 2 066.874,- 

záloha na dlouh. majetek 052 0,- 0,- 

finanční investice (akcie) 069 382 000,- 382 000,- 

drobný dlouh. majetek 078 4 020,- 4 020,- 

oprávky 081,082,088 5 438.198,12 5 438.198,12 

odběratelé 311 30.000,- 30.000,- 

poskytnuté zálohy 314 88.367,40 88.367,40 

neuhrazené poplatky 315 0,- 0,- 

faktury z r. 2014 (splatnost 2015) 321 58.071,- 58.071,- 

zaměstnanci 331 34.045,- 34.045,- 

sociální pojištění 336 2.764,- 2.764- 

zdravotní pojištění 337 4.353,- 4.353,- 

daň srážková a zálohová 342.10,20 6.762,- 6.762,- 

závazky k os. mimo vyb. vl. inst. 345 0,- 0,- 

pohledávky za úz. rozpočty 346 0,- 0,- 

poskytnuté zálohy na dotace,transfery 374 0,- 0,- 

ostatní krátkodobé závazky 378 0,- 0,- 

výdaje příštích období 383 66.415,50 66.415,50 

dohadný účet na energie 389 89.000,- 89.000,- 

jmění účetní jednotky 401 17.402 492,34 17. 402 492,34 

oceň. rozdíly při prvním použ.met. 406 3.824 067,59 3.824 067,59 

opravy minulých období 408 96.629,- 96.629,- 

neroz. zisk, neuhr. ztr.min. let 432 3 384.068,67 3 384.068,67 

ostatní dlouhodobé závazky 459 5 000,- 5 000,- 

podrozvaha 902 25 519,- 25 519,- 

dřevní hmota 909 8.189 589,- 8.189 589,- 

peněžní prostředky  4 839.266,85 4 839.266,85 

 

 

 



 

II. Inventarizace majetku byla provedena ve složení: 

- předseda: Libor Dražil 

- člen:  Michaela Müllerová 

- člen:  Věra Kubátová 

 

III. Inventarizace byla provedena fyzicky i dokladově 

 

Podpisy komise: …………………………………… - předseda 

 

   …………………………………… - člen 

 

   …………………………………… - člen 

 

V Loukově 04.02.2017 Jiří Koťátko, starosta obce – přebírající ………………………………. 


